
 

 

UCHWAŁA NR XXXVII.217.2017 

RADY POWIATU ZIELONOGÓRSKIEGO 

z dnia 22 czerwca 2017 r. 

w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli, w tym 

pedagogów, psychologów, logopedów, doradców zawodowych, nauczycieli prowadzących kształcenie 

w formie zaocznej, nauczycieli kształcenia na odległość, nauczycieli realizujących w ramach stosunku 

pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin oraz 

zasad zaliczania do wymiaru godzin poszczególnych zajęć w formie zaocznej i w kształceniu na odległość 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst jedn. Dz. U. 

z 2016 r. poz. 814 z późn. zm.) oraz art. 42 ust. 7 pkt 3 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 

1982 r. Karta Nauczyciela (tekst jedn. Dz. U. z 2016 r. poz. 1379 z późn. zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć niektórych nauczycieli, w tym pedagogów, 

psychologów, logopedów, doradców zawodowych, zatrudnionych w pełnym wymiarze zajęć, w jednostkach 

oświatowych prowadzonych przez Powiat Zielonogórski: 

L.p. Stanowisko 
Obowiązkowy tygodniowy 

wymiar godzin 

1. 
Nauczyciele prowadzący zajęcia rewalidacyjno-wychowawcze  

z dziećmi i młodzieżą upośledzonymi umysłowo w stopniu głębokim 
20 

2. 
Pedagodzy, psycholodzy, logopedzi, doradcy zawodowi, nauczyciele 

prowadzący zajęcia rewalidacyjne 
24 

§ 2. Obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych nauczycieli zatrudnionych w pełnym wymiarze 

godzin w kształceniu zaocznym i systemie kształcenia na odległość, wynosi rocznie 648 godzin. 

§ 3. 1. Do obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych nauczycieli zatrudnionych w kształceniu 

zaocznym i systemie kształcenia na odległość zalicza się: 

1) godziny wykładów, konsultacji, ćwiczeń i zajęć praktycznych; 

2) faktycznie zrealizowane godziny: 

a) poprawiania i oceniania pisemnych prac kontrolnych i egzaminacyjnych (z wyjątkiem egzaminów 

dyplomowych i maturalnych), licząc poprawienie 4 prac za 1 godzinę zajęć, 

b) przeprowadzania egzaminów ustnych (z wyjątkiem egzaminów dyplomowych), licząc przeprowadzenie 

egzaminu 4 osób za 1 godzinę zajęć, 

c) nadzorowania egzaminów pisemnych (z wyjątkiem egzaminów dyplomowych), 

d) innych zajęć pedagogicznych realizowanych z uczniami przez pełnozatrudnionego nauczyciela 

w formach przez niego obranych i udokumentowanych, w wymiarze nie przekraczającym 50 godzin 

rocznie; dla nauczycieli niepełnozatrudnionych wymiar tych zajęć ulega stosownemu zmniejszeniu. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 2 sierpnia 2017 r.

Poz. 1707



2. Każdą godzinę wykładów, konsultacji, ćwiczeń i zajęć praktycznych, przeprowadzania egzaminów 

ustnych i  nadzorowania egzaminów pisemnych, faktycznie realizowanych w niedziele i święta – liczy się za 

2 godziny zajęć. 

3. Dla celów obliczania obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych - przez godzinę wykładów, 

ćwiczeń i konsultacji należy rozumieć jednostkę 45 minut, przez godzinę zajęć praktycznych - jednostkę 

55 minut, a przez godzinę pozostałych zajęć - 60 minut. 

§ 4. 1. Rozliczenie obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych nauczyciela w kształceniu 

zaocznym i systemie kształcenia na odległość następuje w każdym semestrze. 

2. Nauczyciel zatrudniony w pełnym wymiarze godzin w okresie semestru  obowiązany jest zrealizować 

połowę rocznego wymiaru godzin zajęć. 

3. Za podstawę rozliczenia przyjmuje się, według zapisów w dzienniku lekcyjnym, zrealizowane godziny 

zajęć,  godziny usprawiedliwionej nieobecności w pracy i godziny usprawiedliwionego nieodbycia zajęć. 

§ 5. 1. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć (pensum) nauczycieli realizujących w ramach 

stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin, 

ustala się proporcjonalnie w odniesieniu do łącznej liczby realizowanych przez nauczyciela zajęć 

dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych, według następującego wzoru:  

                      

   x1 + x2 + … xn  

W = --------------------------------------- 

 (x1 : y1) + (x2 : y2) +… (xn : yn)  

gdzie:  

W  - oznacza tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin nauczyciela (pensum), 

x1, x2,… xn - oznacza liczbę godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych lub opiekuńczych 

poszczególnych stanowisk, przydzielonych nauczycielowi w arkuszu organizacji jednostki, 

y1, y2,… yn - oznacza tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych lub 

opiekuńczych określony dla poszczególnych stanowisk (w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela i w § 1 niniejszej 

uchwały). 

2. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin (W), o którym mowa w ust. 1, ustala się z zaokrągleniem do 

pełnych godzin w ten sposób, że czas zajęć do 0,5 godziny pomija się, a co najmniej 0,5 godziny przyjmuje się 

za pełną. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Zielonogórskiego. 

§ 7. Traci moc uchwała Nr VII/66/99 Rady Powiatu Zielonogórskiego z dnia 20 sierpnia 1999r. w sprawie 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli, w tym nauczycieli szkół 

zaocznych, nauczycieli w systemie kształcenia na odległość oraz zasad zaliczania do wymiaru godzin 

poszczególnych zajęć w kształceniu zaocznym i w systemie kształcenia na odległość. 

§ 8. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego i wchodzi w życie 

z dniem 1 września 2017 r. 

  

 

Przewodniczący Rady 

Powiatu Zielonogórskiego 

 

 

Edwin Łazicki 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 1707


		2017-08-02T08:28:03+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




